
NTM vahvistuu – Vasikoiden elinvoima mukaan 
Terhi Vahlsten (Faba/NAV), Anders Fogh (SEGES/ NAV) ja Emma Carlén (Växa/NAV) 

 

Ensimmäinen kerran vasikan elinvoima-ominaisuuden jalostusarvostelu julkaistiin marraskuussa 2014. 

Tämä vuoden toisessa jalostusarvostelussa vasikoiden elinvoima otettiin mukaan NTM:n punaisilla roduilla, 

holsteinilla ja jerseyllä.  

 

Painotus perustuu taloudellisiin laskelmiin 

Vasikan menettäminen kasvatuskaudella on aina taloudellinen tappio. Tämän takia vasikoiden elinvoiman 

parantaminen perinnöllisellä tasolla on taloudellisesti kannattavaa. Parempi elinvoima tarkoittaa 

vähemmän kasvatuskaudella kuolleita vasikoita. On erittäin kannattavaa sisällyttää ominaisuus NTM:n ja 

tätä tukee myös se, että vasikan elinvoiman ja muiden NTM:ssä jo mukana olevien ominaisuuksien 

perinnölliset yhteydet ovat olemattomia. Ominaisuudessa ei siis ole mahdollista saada perinnöllistä 

edistymistä jalostamalla muita ominaisuuksia. Tämän takia suomalaiset, ruotsalaiset ja tanskalaiset 

karjanomistajat ovat päättäneet ottaa vasikan elinvoiman mukaan NTM:n. Pohjoismaisesta 

kokonaisjalostusarvosta tulee näin ollen entistä vahvempi. 

 

Vasikan elinvoiman painotus NTM:ssä perustuu rotukohtaisiin taloudellisiin laskelmiin. Kaikilla roduilla 

ominaisuuden paino on suunnilleen samansuuruinen kuin syntymäindeksin paino. Ominaisuuden 

suhteellinen paino on kuitenkin korkein punaisilla roduilla. Tämä johtuu osittain siitä, että vasikan 

elinvoimaominaisuuksien hajonta on suurempi ja osittain siitä, että kasvu-ominaisuuden taloudellinen arvo 

on korkeampi punaisilla roduilla. 

 

Pieniä muutoksia parhaiden listalla 

Vasikan elinvoiman mukaan ottaminen NTM:n ei juurikaan vaikuta parhaiden sonnin järjestykseen 

holsteinilla ja jerseyllä.  

 

Punaisilla roduilla on odotettavissa hieman enemmän muutoksia. Vasikan elinvoima-ominaisuuden paino 

on korkeampi ja lisäksi punaisilla roduilla muutettiin hieman myös tuotoksen ja utarerakenteen painotusta 

NTM:ssä. Muutokset tehtiin, jotta tuotoksen ja utarerakenteen perinnöllinen edistyminen pysyy samalla 

tasolla, vaikka vasikan elinvoima tuli mukaan NTM:n.  

 

Tärkeintä on kuitenkin se, että elinvoima-ominaisuuden mukaan ottaminen vahvistaa NTM:ä ja yhden 

NTM-pisteen arvo nousee entisestään.  

 

NTM:n kuuluvien ominaisuuksien painot ja korrelaatiot NTM:n ja siihen kuuluvien ominaisuuksien välillä 

löytyvät NAV:n kotisivuilta (www.nordicebv.info) kohdasta NTM ja jalostusarvot, NTM. 

 

 

 

http://www.nordicebv.info/

